

Stavba: Kanalizácia a ČOV Sedliská
 Objekty: Kanalizácia gravitačná, tlaková a čerpacia stanica
 Objednávateľ: Obec Sedliská
 Zhotoviteľ: EKOÚNIA s.r.o.

Harmonogram plnenia

Popis prác	počet mesiacov											
	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.
Podpis a nadobudnutie účinnosti zmluvy												
Aktualizácia vyjadrení dotknutých orgánov k PD												
Objednávky materiálov												
- objednávky a dodávky materiálov priebežne podľa priebehu výstavby a potreby ich zabudovania												
Realizácia stavebných prác												
- zhotovenie zariadenia staveniska, vytýčenie stavby, exist. podzemných vedení												
- zemné práce, odstránenie spevnených plôch												
- realizácie rúrové vedenia, šácht, ČS												
- zriadenie spevnených, plôch, ČS												
Kompletizácia dokladov k odovzdaniu stavby												
Odovzdanie a prevzatie stavby												
Lividácia zariadenia staveniska												
Celková doba výstavby												

345 dní

Začiatok realizácie: deň bezprostredne nasledujúci po dni odovzdania staveniska zhotoviteľovi
 Celková doba výstavby: **345 dní** od začiatku realizácie (od dňa odovzdania a prevzatia staveniska)

F. Návrh uchádzača na plnenie kritérií na hodnotenie ponúk

Návrh uchádzača na plnenie kritérií na hodnotenie ponúk

Uchádzač (meno, názov): **EKOÚNIA s.r.o.**
Sídlo (adresa): **Priemyselná 33/3852**
IČO: **36216305**

Predmet zákazky: **Kanalizácia a ČOV Sedliská**

Verejný obstarávateľ: **Obec Sedliská**

Návrh uchádzača na plnenie kritérií na hodnotenie ponúk je uvedený v nasledovnej tabuľke:

Cena za dodanie predmetu zákazky v € s DPH - 100%	295 363,27 EUR
---	----------------

Poznámka: Hrubo orámované časti vyplní uchádzač !!!

.....
Pečiatka a podpis štatutárneho zástupcu uchádzača

C2. Obchodné podmienky dodania predmetu zákazky

Upozornenie!

Ponuka uchádzača musí obsahovať návrh zmluvy ako nástroja zadávania zákazky verejným obstarávateľom, ktorej predmet tvorí predmet zákazky, podpísanej štatutárnym/štatutárnymi orgánom/orgánmi uchádzača a opatrenej pečiatkou organizácie minimálne v jednom vyhotovení vrátane príloh.

ZMLUVA O DIELO č. 20211001

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

Čl. 1

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ

Názov: **Obec Sedliská**

Sídlo: Sedliská 85, 09409 Sedliská

Zastúpený: **Mgr. Matej Sabol, starosta obce**

Osoby oprávnené rokovať

vo veciach technických:

doplní sa pri podpise zmluvy

IČO: 00332836

DIČ: 2020630480

IČ DPH: neplátca DPH

Bankové spojenie: doplní sa pri podpise zmluvy

IBAN: doplní sa pri podpise zmluvy

M: +421 905164975

E – mail: obcesedliska@gmail.com

www.sedliska.sk

1.2 Zhotoviteľ

Obchodné meno: EKOÚNIA s.r.o.

Sídlo: Priemyselná 33/3852, 071 01 Michalovce

Štatutárny zástupca: Ing. Radovan Drančák, Ing. Jana Drábová

Osoby oprávnené rokovať

vo veciach zmluvných: Ing. Radovan Drančák, Ing. Jana Drábová

vo veciach technických: Ing. Radovan Drančák

Bankové spojenie: IBAN: SK98 5200 0000 0000 0677 3063

IČO: 36216305

DIČ: 2020041221

IČO DPH: SK2020041221

Telefón: 056/6886451-2

E – mail: ekounia@ekounia.sk

Zapísaný v OR Okresný súd Košice I, Oddiel: Sro, vložka č.: 13493/V

Preambula

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – podlimitná zákazka - výzva na predkladanie ponúk podľa § 113 až 116 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Obec Sedliská
Kanalizácia a ČOV Sedliská
Výzva na predkladanie ponúk – podlimitná zákazka – uskutočnenie práce
Súťažné podklady

Čl. 2 Predmet plnenia

Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela – stavby **Kanalizácia a ČOV Sedliská** zhotoviteľom pre objednávateľa. Dielo **Kanalizácia a ČOV Sedliská** bude financované zo zdrojov **Operačného programu Ľudské zdroje, názov projektu Kanalizácia a ČOV Sedliská, kód Výzvy OPLZ-PO6-SC611-2020-2 - Výzva zameraná na podporu dobudovania inžinierskych sietí (kanalizácia, prístup k pitnej vode), v prostredí marginalizovaných rómskych komunit, kód projektu v ITMS2014+: NFP312060BBM9, a vlastných zdrojov objednávateľa.**

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo v dojednanom čase a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Ďalej sa zaväzuje zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi riadne, včas, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu, v zodpovedajúcej kvalite.
- 2.2 Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť za dielo dohodnutú cenu podľa platných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2.3 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na kvalitné zhotovenie diela potrebné.

Čl. 3 Rozsah a spôsob plnenia a splnenia

- 3.1 Práce, ktoré sú predmetom tejto zmluvy a sú potrebné pre zhotovenie diela podľa článku 2. bod 3.2.1 budú vykonané na základe :
 - a) tejto podpísanej zmluvy o dielo,
 - b) súťažných podkladov na výber zhotoviteľa,
 - c) projektovej dokumentácie (Príloha č. 1 súťažných podkladov na výber zhotoviteľa),
 - d) súhrnného položkového rozpočtu (Príloha č. 1 tejto zmluvy),
 - e) Vodoprávného povolenia č.: **OU-VT-OSZP-2018/010238-009, právoplatné zo dňa 14.01.2019** (Príloha č. 5 tejto zmluvy)
- 3.2 Stavebné práce vrátane montáže potrebné na zhotovenie diela podľa čl. 2, bod 2.1 budú vykonané v rozsahu prílohy č. 1 Súhrnný položkový rozpočet tejto zmluvy o dielo.
- 3.3 Ostatné časti plnenia predmetu zmluvy
 - 3.3.1. Dodanie kompletných dokladov týkajúcich sa realizácie stavby a jej kvality v dvoch vyhotoveniach.
- 3.4 Spôsob splnenia predmetu zmluvy
Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas si zhotoviteľ splní :
 - 3.4.1. Pre predmet zmluvy uvedený v bode 3.2 zrealizovaním predmetného diela podpísaním preberacieho protokolu, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu a splnením prípadných podmienok užívania týkajúcich sa predmetu tejto zmluvy a to v termíne dohodnutom v tejto zmluve o dielo.
 - 3.4.2. Pre predmet zmluvy uvedený v bode 3.3 protokolárnym odovzdaním objednávateľovi v jeho sídle a to v rozsahu, termíne a počte vyhotovení dohodnutých touto zmluvou.

Čl. 4 Čas a miesto plnenia

4.1 Lehota realizácie diela:

Lehota začiatku realizácie: **deň bezprostredne nasledujúci po dni odovzdania staveniska zhotoviteľovi (ako úspešnému uchádzačovi)**

Maximálna lehota realizácie zákazky: **do 345 dní odo dňa začatia (uvedie uchádzač, maximálne však 365 dní odo dňa lehoty začiatku realizácie)**

4.2 Zhotoviteľ je povinný bez meškania informovať objednávateľa o vzniku udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela, s dôsledkom omeškania doby výstavby dohodnutej touto zmluvou. V prípade, že zhotoviteľ bude v omeškaní s plnením z dôvodov spočívajúcich na jeho strane viac ako 30 dní, považuje sa toto omeškanie alebo nesplnenie si povinnosti za podstatné porušenie zmluvy.

4.3 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko do 10 dní odo dňa účinnosti zmluvy. Na prevzatie staveniska vyzve objednávateľ zhotoviteľa najneskôr 3 dni pred lehotou, ktorú určí objednávateľ na toto prevzatie staveniska. Túto skutočnosť oznámi objednávateľ e-mailom zhotoviteľovi na adresu uvedenú v tejto zmluve o dielo v článku I.

4.4 Miesto plnenia: **Prešovský samosprávny kraj, okres Vranov nad Topľou, parc. č. 800/3, 801/1, 800/1 vedenej na liste vlastníctva 613 a par. č. 515/105 vedenej na liste vlastníctva 1209, k. ú. Sedliská.**

Čl. 5 Cena predmetu zmluvy

5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle §3 zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách ako cena maximálna.

5.2 Cenu je možné zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania v zmysle ustanovení § 18 zákona č. 343/2015 Zákona o verejnom obstarávaní v znení neskorších zmien a doplnkov a v prípade zmeny sadzby DPH zákonom.

Cena diela je:

Cena bez DPH 246 136,06 eur

DPH 20 % 49 227,21 eur

Celková cena diela: 295 363,27 eur

Slovom: Dvestodeväťdesiatpäťtisícristošesťdesiattrieurdvadsaťsedemcentov

5.3 Súhrnný položkový rozpočet vrátane vedľajších rozpočtových nákladov stavby, kompletačnej činnosti a doplnkových nákladov vrátane krycieho listu rozpočtu, tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy o dielo a je pre vymedzenie predmetu záväzný.

5.4 V kalkulácii ceny diela sú zahrnuté podľa potreby aj náklady na odvoz odpadov vrátane poplatku za skládku, telefón, dočasné užívanie verejných komunikácií, poplatky, vytýčenie stavby, zriadenie, prevádzku a vypratanie zariadenia staveniska, porealizačné zameranie, spracovanie dielenskej alebo výrobnjej dokumentácie, náklady na stráženie staveniska a náklady na spotrebu elektrickej energie a vody, **poistné stavby počas realizácie**, kompletačná činnosť, skúšky, revízie a merania kontroly kvality prác a pod.

5.5 Cena uvedená v bode 5.2 pokrýva celý zmluvný záväzok a všetky náležitosti a veci nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie predmetu zmluvy a ktoré umožnia objednávateľovi riadne nakladanie s odovzdaným predmetom zmluvy.

Čl. 6 Platobné podmienky

- 6.1 Zhotoviteľ uplatňuje nárok na úhradu prác a dodávok podľa zmluvy. Faktúru - daňový doklad je možné vystaviť v hodnote min. 20 % z celkovej ceny diela, t. j. min. 20 % hodnoty diela musí byť prestavané.
- 6.2 Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy. Súčasťou je výkaz skutočne vykonaných množstiev. Výkaz vykonaných množstiev musí byť potvrdený stavebným dozorom objednávateľa, prípadne ďalšími písomne poverenými osobami.
- 6.3 Zhotoviteľ predloží objednávateľovi do 3 pracovných dní pred vystavením čiastkovej faktúry na vecnú kontrolu vo dvoch vyhotoveniach mesačný výkaz vykonaných množstiev prác a dodávok. Objednávateľ overí ich správnosť v lehote do troch dní od obdržania podpisom oprávneného pracovníka. Na základe takto overeného výkazu bude zhotoviteľ oprávnený vystaviť faktúru.
- 6.4 Objednávateľ sa zaväzuje uhrádzať zhotoviteľovi takto vystavené faktúry za uplynulý mesiac **v lehote splatnosti 60 dní** od ich obdržania. Zhotoviteľ nemôže voči objednávateľovi uplatniť sankcie, pokiaľ oneskorenie úhrady bolo spôsobené bankou objednávateľa.
- 6.5 Faktúry musia mať predpísané náležitosti podľa § 71 zák. č. 222/2004 Z. z. v znení noviel a priložené doklady umožňujúce posúdiť oprávnenosť fakturácie. Faktúry budú predkladané v siedmych vyhotoveniach pre objednávateľa.
- Náležitosti faktúr :
- a) označenie "faktúra" a jej číslo,
 - b) identifikačné údaje objednávateľa a zhotoviteľa (IČO, DIČ, sídlo), registrácia
 - c) označenie banky a číslo účtu, na ktorý sa má platiť,
 - d) číslo zmluvy a označenie fakturovanej časti diela,
 - e) deň vystavenia a odoslania faktúry a lehotu jej splatnosti, fakturačné obdobie,
 - f) fakturovaná suma,
 - g) náležitosti pre účely dane z pridanej hodnoty,
 - h) objednávateľom potvrdený súpis vykonaných prác a dodávok v siedmych vyhotoveniach,
 - i) pečiatka a podpis.
- 6.6 Ak zhotoviteľ doručí nesprávne vyhotovenú, alebo neúplnú faktúru alebo pripojené doklady, objednávateľ je oprávnený faktúru vrátiť. V takom prípade plynie nová lehota splatnosti faktúry.
- 6.7 Zhotoviteľ nie je oprávnený jednostranne zmeniť cenu dohodnutú v tejto zmluve.
- 6.8 Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky, ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu, nie je možné postúpiť tretej osobe a ani nie je možné zriadiť záložné právo na tieto pohľadávky, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 6.9 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ nie je v omeškaní s lehotou splatnosti v zmysle ods. 6.4 tejto zmluvy po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť plniť následkom okolností vzniknutých na strane zhotoviteľa. V tomto prípade sa doba uvedená v ods. 6.4 predlžuje o túto dobu.
- 6.10 Cena diela bude zúčtovaná v konečnej faktúre vystavenej zhotoviteľom po splnení zmluvnej dodávky. Konečná faktúra bude v sume min. 10% z ceny diela. Právo vystaviť konečnú faktúru vzniká po odovzdaní diela a odstránení poslednej vady a posledného nedorobku na diele. Zhotoviteľ zašle objednávateľovi konečnú faktúru doporučeným listom v siedmych vyhotoveniach, ktorú uhradí objednávateľ do 60 dní od jej doručenia.

6.11 Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez príkazu objednávateľa alebo odlišne od dohodnutého rozsahu, nebudú uhradené. Na požiadanie je ich zhotoviteľ povinný odstrániť v dohodnutej lehote alebo po tejto lehote môžu byť odstránené na jeho náklady.

Čl. 7

Záručná doba – zodpovednosť za vady

7.1 Dielo špecifikované v čl. 2 ods. 2.1 zmluvy sa považuje za ukončené jeho odovzdaním a prevzatím, o čom sa spíše písomný protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.

7.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že predmet zmluvy špecifikovaný v čl. 2 ods. 2.1 má požadovanú akosť, množstvo a vyhotovenie v zmysle dohodnutých podmienok v tejto zmluve, platných právnych predpisov, STN, a ostatných predpisov.

7.3 Záručná doba na predmet zmluvy špecifikovaný v čl. 2 ods. 2.1 je **60 mesiacov**, na technické zariadenia je záručná doba podľa určenia výrobcom a začína plynúť dňom odovzdania diela zhotoviteľom. O odovzdaní predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 sa spíše protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.

7.4 Ak zhotoviteľ poruší povinnosti ustanovené v ods. 7.2, má predmet zmluvy vady. Za vady predmetu zmluvy sa považuje aj vyhotovenie iného diela, než určuje zmluva, a vady v dokladoch potrebných na užívanie diela ako aj právne vady.

7.5 Oznámenie vád predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 (reklamácia) musí byť vykonané len písomne, inak je neplatné. Musí obsahovať označenie vady, miesto, kde sa vada nachádza a popis, ako sa vada prejavuje. Rozoznávajú sa :

1. **zjavné vady**, t.j. vady, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 . Musia byť reklamované zapísaním v *protokole o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia*,
2. **skryté vady**, t.j. vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 a vyskytnú sa v záručnej dobe. Objednávateľ je povinný ich reklamovať u zhotoviteľa bez zbytočného odkladu po ich zistení. Zhotoviteľ je povinný reklamáciu odstrániť do 3 pracovných dní po jej obdržaní .

7.6 Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť písomný doklad o náprave, alebo odstránení vady opatrený podpismi oboch zmluvných strán a dátumom, spolu s popisom odstránenej vady.

7.7 Počas doby od nahlásenia oprávnenej reklamácie až po odstránenie vady neplynie záručná doba.

7.8 Nároky objednávateľa z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanovením zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení, v takomto prípade objednávateľ môže:

- a) požadovať odstránenie vád dodaním časti diela za vadnú časť diela, dodanie chýbajúcej časti diela a požadovať odstránenie právnych vád,
- b) požadovať odstránenie vád opravou diela, ak sú vady opraviteľné,
- c) požadovať primeranú zľavu z dohodnutej ceny diela alebo
- d) odstúpiť od zmluvy.

Čl. 8

Podmienky vykonania diela

- 8.1 Dielo zrealizuje zhotoviteľ s odbornou starostlivosťou v súlade so súťažnými podmienkami objednávateľa danými v súťaži na výber zhotoviteľa diela, ponuky zhotoviteľa, podľa vypracovanej projektovej dokumentácie, podmienok tejto zmluvy, v súlade s požiadavkami vyplývajúcimi z povolení, v súlade s platnými technickými normami, platnými právnymi všeobecne záväznými predpismi ako i s požiarňami a bezpečnostnými predpismi a všeobecne záväznými nariadeniami platiacimi pre danú lokalitu a zhotoviteľ bude požadovať počas plnenia zmluvy všetky povolenia, oprávnenia, licencie a certifikáty potrebné na plnenie predmetu zmluvy
- 8.2 O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany protokol, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia zmluvných strán.
- 8.3 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi súčasne so staveniskom:
- a) kópiu stavebného povolenia,
 - b) potvrdí skládku odstráneného materiálu navrhnutú zhotoviteľom,
 - c) odberové miesta elektrickej energie a vody a dohodne spôsob merania a účtovania odberov zhotoviteľa.
- Zhotoviteľ vybuduje zariadenie staveniska podľa dohody s objednávatelom a zabezpečí viditeľné označenie stavby, zabezpečí prístup a výjazd na stavenisko podľa platných nariadení v danej lokalite.
- 8.4 Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenia staveniska (vrátane samostatnej kancelárie s telefónom) zabezpečuje zhotoviteľ. Vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou ceny predmetu zmluvy.
- 8.5 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu komunikácií, po ktorých dováža materiál a mechanizmy a odváža zo staveniska zemín a iný odpad a za poriadok a bezpečnosť na stavbe. Prípadné škody z porušenia tejto povinnosti uhradí zhotoviteľ objednávateľovi a uspokojí nároky tretích osôb.
- 8.6 Zhotoviteľ uhradí počas výstavby všetky náklady na energie na stavbe vrátane zabezpečenia ich dočasných prípojov a meračov, vrátane telefónu.
- 8.7 Zhotoviteľ do 14 dní po odovzdaní diela zabezpečí zo staveniska odpratanie techniky, zariadenia staveniska a prípadného nepotrebného materiálu.
- 8.8 Umiestnenie a udržiavanie dopravných značiek v súvislosti s priebehom prác v súlade s predpismi o pozemných komunikáciách zabezpečí a uhradí zhotoviteľ.
- 8.9 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať ustanovenia vyhlášky č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a nariadenie vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko na stavbe, ktorá je predmetom zmluvy a tiež zabezpečiť plnenie povinností zamestnávateľa na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na stavenisku v súlade s týmto nariadením.
- 8.10 Zhotoviteľ môže vykonať dielo ešte pred dojednaným časom.
- 8.11 Zodpovednosť za škody na predmete zmluvy špecifikovaným v čl. 2 ods. 2.1 prechádza na objednávateľa dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy oboma zmluvnými stranami.
- 8.12 Objednávateľ pri zadávaní tejto zákazky v súlade s ustanovením § 42 ods. 12 zákona o verejnom

obstarávaní aplikuje sociálny aspekt. Zhotoviteľ j povinný zamestnať podľa zákona č. 311/2001 Z. z. (Zákonník práce) počas doby realizácie stavebných prác, minimálne v trvaní 50% doby realizácie stavebných prác, minimálne jednu osobu spĺňajúce kumulatívne nasledovné predpoklady:

- a) patria k marginalizovanej rómskej komunite, a zároveň
- b) sú nezamestnané, pričom uprednostnená budú dlhodobo nezamestnané osoby.

Na účely tejto Zmluvy sa za nezamestnanú osobu z prostredia MRK považuje aj osoba z prostredia MRK, ktorá bola za posledných 24 kalendárnych mesiacov nezamestnaná aspoň 60 kalendárnych dní.

8.13 Pri hľadaní vhodných uchádzačov o zamestnanie spĺňajúcich kumulatívne predpoklady podľa bodu 8.12, písm. a) a b) vyššie poskytne objednávateľ zhotoviteľovi stavebných prác potrebnú súčinnosť spočívajúcu v predložení zoznamu osôb, ktoré tieto predpoklady spĺňajú. Splnenie predpokladov uchádzačmi o zamestnanie podľa bodu 8.12, písm. a) a b) sa preukáže čestným vyhlásením uchádzača o zamestnanie o tom, že patrí k marginalizovanej rómskej komunite (podmienka podľa bodu 8.12, písm. a) a b) a relevantným potvrdením, ktorým sa preukáže, že uchádzač o zamestnanie je nezamestnaný napr. potvrdenie príslušného úradu práce o zaradení uchádzača do evidencie uchádzačov o zamestnanie resp. do evidencie dlhodobo nezamestnaných (podmienka podľa bodu 8.12, písm. a) a b). Ak zhotoviteľ stavebných prác nevyberie zo zoznamu osôb predloženého objednávateľom vhodného uchádzača o zamestnanie, je zhotoviteľ stavebných prác oprávnený zamestnať iné osoby spĺňajúce kumulatívne predpoklady podľa písm. bodu 8.12, písm. a) a b). Zhotoviteľ stavebných prác preukáže splnenia povinnosti zhotoviteľa stavebných prác zamestnať minimálne jednu osobu, spĺňajúce predpoklady podľa bodu 8.12, písm. a) a b), predložením dokumentov preukazujúcich jej splnenie (napr. pracovná zmluva, dohoda o vykonaní práce a pod., vrátane čestných prehlásení uchádzačov o zamestnanie, potvrdenia z príslušného úradu práce, súhlasov uchádzačov o zamestnanie so spracovaním osobných údajov a pod.). Zmluvná povinnosť zhotoviteľa týkajúca sa zabezpečenia zamestnania minimálne jednej osoby, spĺňajúcich kumulatívne predpoklady uvedené v bode 8.12, písm. a) a b) bude považovaná za splnenú, ak dôjde k zamestnaniu tejto osoby minimálne v trvaní 50% doby realizácie stavebných prác.

8.14 Zoznam subdodávateľov je uvedený v prílohe č. 4. Zhotoviteľ v prílohe č. 4 k tejto zmluve uvedie údaje o všetkých známych subdodávateľoch, podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať subdodávateľom, predmety subdodávok a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.

8.15 Každý subdodávateľ spĺňa podmienky podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a neexistujú u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov; oprávnenie uskutočňovať stavebné práce sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorý má subdodávateľ plniť. V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy medzi objednávateľom a zhotoviteľom je povinný úspešný uchádzač najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať oznámiť objednávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť min. nasledovné: podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať subdodávateľovi, podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať subdodávateľom, predmety subdodávok a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. Ak sa zmení subdodávateľ aj ten musí spĺňať podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podmienku, že neexistujú u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Oprávnenie uskutočňovať stavebné práce sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky ktorý má subdodávateľ plniť.

8.16 V prípade zmeny subdodávateľa, ak tento subdodávateľ má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora, musí byť v tomto registri partnerov verejného sektora zapísaný ku dňu zmeny subdodávateľa.

8.17 Zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania v zmysle ustanovení § 18 zákona 343/2015 Zákona o verejnom obstarávaní v znení neskorších zmien a doplnkov. Zmena zmluvy musí byť oboma zmluvnými stranami uzavretá písomne.

8.18 Ak Objednávateľ požaduje zmenu zmluvy, zmluvné strany dohodli nasledovný postup:

8.18.1 Objednávateľ vystaví požiadavku na zmenu zmluvy a Zhotoviteľovi ju predloží písomne prostredníctvom Zmenového listu.

8.18.2 Zhotoviteľ v lehote do 10 pracovných dní odo dňa doručenia požiadavky na zmenu zmluvy respektíve v inej primeranej lehote dohodnutej zmluvnými stranami v závislosti od rozsahu požadovanej zmeny, vykoná ocenenie zmeny zmluvy požadovanej Objednávateľom.

8.18.3 V prípade, že dôjde k navýšeniu rozsahu prác z dôvodu nepredvídateľných okolností, tak sa ich cena určí:

a) pri položkách obsiahnutých v priloženom ponukovom rozpočte stavby k zmluve bude zachovaná ich jednotková cena

b) pri položkách nenachádzajúcich sa v priloženom rozpočte, ale obsiahnutých v cenníku CENKROS budú cenníkové ceny požadovaných navyše prác upravené smerom dole o % vypočítané ako percentuálny rozdiel medzi zmluvnou cenou a rozpočtovou cenou z projektovej dokumentácie za celý predmet plnenia.

c) pri položkách nenachádzajúcich sa v priloženom rozpočte a ani v cenníku CENKROS bude ich cena predmetom rokovania, na ktoré Zhotoviteľ pripraví kalkuláciu obsahujúcu rozbor jednotkových cien podľa kalkulačného vzorca:

priamy materiál

priame mzdy

Ostatné priame náklady (odvody z miezd, stroje a tarifná doprava)

Výrobná réžia zo základne 2 + 3

Správna réžia zo základne 2 + 3 + 4

Vedľajšie rozpočtové náklady + kompletizačná činnosť

Zisk zo základne 2 + 3 + 4 + 5 + 6

Jednotková cena spolu:

Priamy materiál:

cena bude doložená príslušným účtovným, alebo inak overiteľným dokladom s dopočítaním obstarávacích nákladov (platí aj pre špecifikácie).

Priame mzdy:

Budú použité tarifné mzdy pre príslušnú profesiu a tarifnú triedu Zhotoviteľa upravené o nezaručenú časť mzdy v určenej výške.

Ostatné priame náklady:

Odvody zo mzdových nákladov podľa štátom vydaných predpisov v čase spracovania ceny, sadzby stroj hodín budú podľa cenníkov firmy CENEKON (v prípade, že cenníky nebudú obsahovať použitý stroj, predloží dodávateľ individuálnu kalkuláciu strojhodiny), v prípade prenájmu podkladom bude príslušná faktúra prenajímateľa, resp. dopravcu.

Sadzby nepriamych nákladov:

(podľa skutočných režijných nákladov firmy)

- výrobná réžia HSV 25 %

- výrobná réžia PSV 45 %

- správna réžia HSV 13 %

- správna réžia PSV 13 %

- VRN 0 % – musí byť aj v súlade s ponukou (návrh ceny VRN)

- Kompletizačná prirážka 0 % - musí byť aj v súlade s ponukou (návrh ceny KP)

- zisk 7 %

- 8.18.4 Práce, ktoré Zhotoviteľ vykonal bez zadania, ktoré je písomne potvrdené Objednávateľom, alebo bez Objednávateľom písomne schválenej cenovej ponuky, alebo v dôsledku svojvoľného odchýlenia od zmluvy, nie je povinný Objednávateľ zaplatiť.
- 8.18.5 Objednávateľ v lehote do 5 dní odo dňa doručenia ocenenia zmeny zmluvy resp. v inej primeranej lehote dohodnutej zmluvnými stranami v závislosti od rozsahu požadovanej zmeny, rozhodne či trvá na vykonaní zmeny zmluvy alebo zmenu zamietne. V prípade, že Objednávateľ súhlasí s ocenením zmeny zmluvy, táto bude oboma zmluvnými stranami písomne uzavretá zmena zmluvy
- 8.18.6 Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru za podmienok uvedených v článku 6 Platobné podmienky tejto zmluvy a na základe zmeny zmluvy a Objednávateľ je potom povinný takto vystavenú faktúru Zhotoviteľovi uhradiť v súlade s podmienkami dohodnutými v zmluve o dielo.
- 8.18.7 V prípade, ak rozsah zmien požadovaných dodatočne Objednávateľom má vplyv na lehotu plnenia, sú zmluvné strany oprávnené pristúpiť ku zmene lehoty plnenia.
- 8.18.8 V prípade, že zmenu zmluvy bude požadovať Zhotoviteľ, postupujú zmluvné strany analogicky podľa bodu 8.18. Navyiac práce požadované zo strany Zhotoviteľa môžu byť realizované len na základe zmeny zmluvy.
- 8.19 Zhotoviteľ najneskôr ku dňu prevzatia staveniska bude mať uzatvorené poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú pri výkone povolania alebo uzatvorené poistenie zodpovednosti za škodu podnikateľa počas celej doby realizácie zákazky v minimálnej výške zmluvnej ceny (cena s DPH). Túto skutočnosť zhotoviteľ preukáže pri prevzatí staveniska kópiou dokladu, ktorá potvrdzuje skutočnosť uvedenú v prvej vete. **Nepredloženie požadovaného dokladu sa bude považovať za vážne porušenie zmluvných podmienok.**

Čl. 9

Zmluvné pokuty

- 9.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s vykonaním diela špecifikovaného v čl. 2 ods. 2.1 v termíne určenom v čl. 4 ods 4.1 môže objednávatel' uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % za každý deň omeškania z ceny diela špecifikovanej v čl. 5 ods 5.2.
- 9.2 V prípade omeškania objednávatel'a s úhradou ceny diela špecifikovanej v čl. 5 ods. 5.2 v termíne špecifikovanom v čl. 4 ods.4.1 môže zhotoviteľ uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,05 % za každý deň omeškania z nezaplatenej časti ceny diela.
- 9.3 Zmluvné strany si dohodli v prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením zjavných a skrytých väd v termínoch špecifikovaných v čl. 7 ods. 7.6, objednávatel' si môže uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 33,00 € za každý deň omeškania.
- 9.4 V prípade nesplnenia uvedenej povinnosti v bode 8.12 je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávatel'ovi zmluvnú pokutu vo výške 80,00 eur za každý deň nesplnenia tejto povinnosti a osobu.

Čl. 10

Ostatné ustanovenia

- 10.1 Zhotoviteľ bude pri realizácii predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.
- 10.2 Pod vyššou mocou sa rozumejú okolnosti, ktoré nastali po uzavretí zmluvy ako výsledok nepredvídateľných a zmluvnými stranami neovplyvniteľných prekážok. V prípade, že takáto okolnosť bráni v plnení povinností podľa tejto zmluvy zhotoviteľovi alebo objednávatel'ovi, bude povinná strana

zbavená zodpovednosti za čiastočné alebo úplné nesplnenie záväzkov podľa zmluvy zmluvnými stranami primerane o dobu, po ktorú pôsobili tieto okolnosti.

- 10.3 Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy uzavretej so zhotoviteľom, ktorý nebol v čase uzavretia zmluvy zapísaný v registri partnerov verejného sektora alebo ak bol vymazaný z registra partnerov verejného sektora.
- 10.4 Zmluvné strany majú právo ukončiť platnosť zmluvy z dôvodov závažného porušenia ustanovení zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán:
- 10.4.1 výpoveďou s 1-mesačnou výpovednou lehotou
alebo
- 10.4.2 odstúpením od zmluvy.
- 10.5 Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
- 10.6 Za závažné porušenie zmluvy sa považuje:
- prekročenie lehoty splatnosti faktúr objednávatelom o viac ako 45 dní,
 - prekročenie termínov zhotovenia diela uvedených v čl. 4 o viac ako 30 dní,
 - neprevzatie staveniska zhotoviteľom v lehote uvedenej v čl. 4 zmluvy.
- 10.7 V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na diele z dôvodov na strane objednávatel'a, zaplatí objednávatel' zhotoviteľovi skutočne vynaložené náklady.

Čl. 11

Záverečné ustanovenia

- 11.1 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami.
- 11.2 Zhotoviteľ súhlasí so zverejnením tejto zmluvy na internetovej stránke objednávatel'a. Táto zmluva účinnosť nadobudne nasledujúci deň po jej zverejnení na webovom sídle objednávatel'a. Túto skutočnosť oznámi objednávatel' e-mailom zhotoviteľovi na adresu uvedenú v zmluve o dielo v článku 1. **Zmluva nadobúda účinnosť po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom, že dôjde k schváleniu žiadosti o NFP a procesu verejného obstarávania poskytovateľom NFP. V prípade neschválenia žiadosti o NFP alebo procesu verejného obstarávania poskytovateľom nenávratného finančného príspevku, si objednávatel' vyhradzuje právo využiť inštitút odkladacej podmienky a následne zmluvu anulovať. Schválením procesu verejného obstarávania sa rozumie skutočnosť, že objednávatel' disponuje kladným výsledkom expost kontroly verejného obstarávania.**
- 11.3 Akékoľvek zmeny a doplnky zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma zmluvnými stranami.
- 11.4 Pokiaľ nebolo v tejto zmluve dojednané inak, riadia sa práva a povinnosti zmluvných strán, ako aj právne pomery z nej vyplývajúce, vznikajúce a súvisiace, zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení.
- 11.3 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s dodávanými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami v zmysle všeobecných zmluvných podmienok zmluvy o poskytnutí NFP a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 11.3.1 Oprávnené osoby na výkon kontroly, auditu a overovania sú:
- 11.3.1.1 Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky a ním poverené osoby,
- 11.3.1.2 Útvár vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby,
- 11.3.1.3 Najvyšší kontrolný úrad SR, Úrad vládneho auditu, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
- 11.3.1.4 Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a osoby poverené na výkon kontroly/auditu

11.3.1.5 Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov

11.3.1.6 Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,

11.3.1.7 Osoby prizvané orgánmi uvedenými v bode 11.3.1.1. až 11.3.1.6. v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.

11.5 Všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy, alebo vzniknuté v súvislosti s ňou, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou.

11.6 Zmluva je záväzná aj pre právnych nástupcov obidvoch zmluvných strán.

11.7 Táto zmluva je vyhotovená v šiestich (6) vyhotoveniach, z ktorých štyri (4) vyhotovenia obdrží objednávatel' a dve (2) vyhotovenia obdrží zhotoviteľ.

11.8 Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, že nebola uzavretá v tiesni, alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na základe súhlasu s ňou ju podpisujú.

11.9 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha:

č. 1 - Súhrnný položkový rozpočet

č. 2 - Harmonogram plnenia

č. 3 - Zoznam subdodávateľov s uvedením prác

č. 4 - Vodoprávne povolenie č.: **OU-VT-OSZP-2018/010238-009, právoplatné zo dňa 14.01.2019**

predkladá iba úspešný uchádzač ku podpisu zmluvy

V MICHALOVCIACH dňa 2.11.2021

V Sedliskách, dňa

zhotoviteľ
Ing. Jana Drábová
konateľ

objednávatel'
Mgr. Matej Sabol
starosta obce

PRÍLOHA Č. 3 ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV

Obchodné meno, adresa navrhovaného subdodávateľa, IČO, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu: meno a priezvisko	Predmet subdodávok	Podiel subdodávok v %
TECHNO TIP, s.r.o. Púchovská 16, 835 05 Bratislava IČO: 35730927 Ing. Patrik Plichta - konateľ	Čerpacia stanica	8,5 %
FLOW-RMT s.r.o. Prešov Športová 7, 080 01 Prešov IČO: 36482650 Ing. Michal Palisko - konateľ spoločnosti	pretláčanie	1 %

V Michalovciachdňa 2.11.2021.....

V Sedliskách, dňa

zhotoviteľ
Ing. Jana Drábová
konateľ

objednávateľ
Mgr. Matej Sabol
starosta obce

Krycí list stavby

Stavba KANALIZÁCIA A ČOV SEDLISKÁ

Miesto:

Ks:

Zákazka:

Spracoval: Ing. Ján Halgaš

Dňa

11. 10. 2021

Odberateľ: Obec Sedliská

IČO:

DIČ:

Projektant:

IČO:

DIČ:

Dodávateľ:

IČO:

DIČ:

ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	Ďalšie náklady		
HSV	141,46	243 267,16	243 408,62	Ostatné náklady		0,00
PSV	0,00	0,00	0,00	Komplet. činnosť		0,00
MONT	0,00	2 727,44	2 727,44	HZS		0,00
VRN	0,00	0,00	0,00			
Spolu			246 136,06	Spolu		0,00
VRN				VRN		
Zariadenie staveniska			0,00	Mimoriadne sťaž.podmienky		0,00
Územie so sťaž. podmienk.			0,00	Horské oblasti		0,00
Prevádzkové vplyvy			0,00	Mimostavenisková doprava		0,00
				Spolu		0,00
Projektant,rozpočtár				Celkové náklady		
				Celkové náklady bez DPH		246 136,06
				DPH 20% z	246 136,06	49227,21
				DPH 0% z	0,00	0
				Spolu v EUR		295 363,27

Odberateľ

Dodávateľ

Rekapitulácia rozpočtu

Stavba KANALIZÁCIA A ČOV SEDLISKÁ

Sadzby DPH	
A	B
20%	0%

Názov objektu	ZRN	VRN %	HZS	Kompl.čin.	Ost. náklady	Cena
KANALIZÁCIA Zberač E=162 m, E1=202 m, E-1-1=96 m, stoka C=219 m	190 945,45	0,00	0,00	0,00	0,00	190 945,45
ČERPACIA ŠACHTA	26 892,02	0,00	0,00	0,00	0,00	26 892,02
KANALIZÁCIA A ČOV SEDLISKÁ - doplnenie kanalizácie - zmena ČS	28 298,59	0,00	0,00	0,00	0,00	28 298,59
Celkom bez DPH	246 136,06	0,00	0,00	0,00	0,00	246 136,06
DPH 20% z	246 136,06					49 227,21
DPH 0% z	0,00					0,00
Celkom v EUR						295 363,27

Rozpočet

Odberateľ: Obec Sedliská

Spracoval: Ing. Ján Halgaš

Projektant:

Ks:

Dodávateľ:

Dátum: 11. 10. 2021

Zákazka KANALIZÁCIA A ČOV SEDLISKÁ

Objekt KANALIZÁCIA Zberač E=162 m, E1=202 m, E-1-1=96 m, stoka C=219 m

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
		Práce HSV							
1		ZEMNÉ PRÁCE							
1	113107121	ODSTRAN PODKLAD 200M2 KAMDRV HR10CM	M2	480,200	4,40	2 112,88		0	
2	113107141	ODSTRAN PODKLAD 200M2 ZIVIC HR 5CM	M2	480,200	2,07	994,01		0	
3	113107221	ODSTRAN PODKLAD 200M2-KAMDRV HR10CM	M2	480,200	0,59	283,32		0	
4	121101101	ODSTR ORNICE PREMIEST DO 50M	M3	45,260	0,69	31,23		0	
5	130001101	PRIPLATOK ZA STAZENE VYKOPAVKY	M3	1 015,990	11,72	11 907,40		0	
6	133301101	VYKOP SACHTY ZAPAZENEJ HORNINA 4 DO 100 M3	M3	209,100	40,14	8 393,27		0	
7	132301203	HLB RYH 60-200CM HOR 4 DO 10000M3	M3	1 630,380	8,04	13 108,26		0	
8	132301209	PRIPL ZA LEPIVOST	M3	735,792	1,58	1 162,55		0	
9	141701102	PRETLACANIE RUR 200-500MM	M	8,000	360,00	2 880,00	0,018	0,14	
10	151101102	PAZENIE PRILOZNE HL DO 4M RYHY	M2	3 071,000	3,51	10 779,21	0,001	2,61	
11	151101112	ODSTRAN PAZENIA RYH HL 2-4M PRIL	M2	3 071,000	1,53	4 698,63		0	
12	161101101	ZVISLE PREMIEST VYKOPU 1-4 DO 2,5M	M3	1 839,480	2,91	5 352,89		0	
13	162601102	VODOROVNE PREM.VYKOPKU DO 5000M 1-4	M3	624,646	4,08	2 548,56		0	
14	167101102	NAKLADANIE VYKOPKU NAD 100M3 HOR1-4	M3	624,646	1,42	887,00		0	
15	171201201	ULOZENIE SYPANINY NA SKLADKU	M3	624,646	0,60	374,79		0	
16	174101101	ZASYP ZHUT JAM, RYH, SACH. OKOLO OBJ.	M3	1 407,334	2,60	3 659,07		0	
17	583373300	STRKOPIESOK 8-22A	T	2 181,368	12,20	26 612,69		0	
18	175101101	OBSYP POTR BEZ PREHOD SYPANINY	M3	425,957	10,55	4 493,85		0	
19	175101109	OBSYP POTR PRIPL. PREHOD SYPANINY	M3	425,957	4,63	1 972,18		0	
20	583373300	STRKOPIESOK 8-22A	T	638,936	15,00	9 584,04		0	
21	181101102	UPRAVA PLAN ZAREZ HOR 1-4 SO ZHUTN	M2	226,300	0,30	67,89		0	
22	181301103	ROZPR ORNICE DO 1-5 DO 500M2 -20CM	M2	226,300	2,27	513,70		0	
1		ZEMNÉ PRÁCE				112 417,42		2,75	0
4		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
23	451573111	LOZKO VYKOPU ZO STRKOPIESKU, PIESKU	M3	118,845	26,80	3 185,05	1,891	224,709	
24	452112111	OSAD B PRSTENCOV VYSKY DO 100MM	KUS	24,000	7,50	180,00	0,007	0,158	
4		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				3 365,05		224,87	0
5		SPEVNENÉ PLOCHY							
25	564861111	PODKLAD ZO STRKODRT HR PO ZHUT 25CM	M2	480,200	6,00	2 881,20	0,371	178,058	
26	573111113	Postrek živičný infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,50 kg/m2	m2	480,200	1,00	480,20	0,007	3,131	

Rozpočet KANALIZÁCIA A ČOV SEDLISKÁ / KANALIZÁCIA Zberač E=162 m, E1=202 m, E-1-1=96 m, stoka C=219 m

27	577164321	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 70 mm	m2	480,200	21,00	10 084,20		0	
28	919735111	REZANIE ZIVICNEHO KRYTU HR.DO 10CM	M	970,000	3,70	3 589,00	0,000	0,019	
5		SPEVNENÉ PLOCHY				17 034,60		181,21	0
8		POTRUBNÉ ROZVODY							
29	871311111	MTZ POTR OTV VYK RUR TVR PVC DN 160	M	135,000	1,72	232,20	0,000	0,012	
30	286111201	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, plnostenná HRDL DN 160 obchodný názov a typ uvedie uchádzač pipeline (peštan)	m	135,000	9,70	1 309,50		0	
33	871373121	MTZ POTR PVC OV DO 20PR DN300	M	679,000	2,16	1 466,64	0,000	0,007	
34	286111220	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN12 - KG, SW - plnostenná HRDL 315X7,7X5000 obchodný názov a typ uvedie uchádzač pipeline (peštan)	KUS	135,800	158,80	21 565,04		0	
35	877375122	MTZ ODBOC TVAR PVC DN300	KUS	27,000	12,87	347,49	0,001	0,038	
36	286507521	PVC-U odbočka kanalizačná pre rúry hladké PVC DN315/160 obchodný názov a typ uvedie uchádzač pipeline (peštan)	KUS	27,000	26,50	715,50		0	
37	286507001	ZASLEPKA PVC DN 160 obchodný názov a typ uvedie uchádzač pipeline (peštan)	KUS	27,000	1,70	45,90		0	
38	892374111	Monitoring potrubia kamerovým systémom do DN 300 mm	m	978,000	5,00	4 890,00		0	
39	894118001	PRIPLATOK ZKD 600MM VYSKY VSTUPU	KUS	24,000	44,00	1 056,00	0,034	0,813	
40	877373123	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom,jednoosá DN 300 ,DN 400	KUS	10,000	3,76	37,60	0,000	0	
41	286508650	PRESUVKA KANAL PVC DN 315 obchodný názov a typ uvedie uchádzač pipeline	KUS	10,000	33,74	337,40		0	
42	894411121	ZRIAD SHT DIEL DNO BTR-ZNIV DN 300	KUS	24,000	416,26	9 990,24	1,971	47,298	
43	592243500	SKRUŽ ROVNA TBH 100-50/9 S obchodný názov a typ uvedie uchádzač prefa sučany	KUS	62,000	40,10	2 486,20		0	
44	592244100	Prefabrikát betónový-prstenec vyrovnávací TBS 62,5/10 obchodný názov a typ uvedie uchádzačprefa sučany	kus	24,000	15,00	360,00		0	
45	592246500	Prefabrikát betónový-kónus TBS 100-62,5-60/9S obchodný názov a typ uvedie uchádzač prefa sučany	kus	24,000	50,80	1 219,20		0	
46	899103111	OSAD POKLOPU S RAMOM DO 150KG	KUS	24,000	20,00	480,00	0,006	0,152	
47	552433300	POKLOP KANALIZAČNÝ LIATINOVÝ DN600 D400 ťažký	KUS	24,000	133,00	3 192,00		0	
48	899623131	OBET POTR B TR B10 OTVOR VYKOP	M3	10,233	83,98	859,37	2,326	23,807	
49	899643111	DEB PRO OBET POTRUBIA OTVOR VYKOP	M2	30,000	12,91	387,30	0,004	0,125	
8		POTRUBNÉ ROZVODY				50 977,58		72,25	0
9		OSTATNÉ PRÁCE							
50	979082212	VODOR DOPRAVA SUTE SUCHO 50M	T	171,912	5,00	859,56		0	
51	979082213	VODOR DOPRAVA SUTE SUCHO 1KM	T	171,912	1,50	257,87		0	
52	979087212	NAKLADANIE SUTE NA DOPRAVNÝ PROSTR	T	171,912	2,30	395,40		0	
9		OSTATNÉ PRÁCE				1 512,83		0	0
99		PRESUNY HMÔT							
53	998276101	PRES HMOT RUR PLAST A SKLOLAM OV	T	481,079	5,95	2 862,42		0	
54	998276115	PRIPL ZA ZVAC PRES TRPLAST DO 1000M	T	481,079	0,10	48,11		0	
99		PRESUNY HMÔT				2 910,53		0	0
		Práce HSV				188 218,01		481,080	0
		Montážne práce							
923		M-23 MONTÁŽ PRIEMYSELNÉHO POTRUBIA							
55	230200127	Nasunutie potrubnej sekcie do oceleovej chráničky DN 600	m	8,000	67,93	543,44	0,028	0,225	
56	5539561700	Rúra oceľová DN500	m	8,000	273,00	2 184,00	2,086	16,688	
923		M-23 MONTÁŽ PRIEMYSELNÉHO POTRUBIA				2 727,44		16,910	0
		Montážne práce				2 727,44		16,910	0
		Čelkom v EUR				190 945,45		497,990	0

Rozpočet

Odberateľ: Obec Sedliská

Spracoval: Ing. Ján Halgaš

Projektant:

Ks:

Dodávateľ:

Dátum: 11. 10. 2021

Zákazka KANALIZÁCIA A ČOV SEDLISKÁ

Objekt ČERPACIA ŠACHTA

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sut
		Práce HSV							
	1	ZEMNÉ PRÁCE							
7E+05	131201201	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	33,320	28,17	938,62		0	
7E+05	131201209	Priplatok za lepivosť pri hĺbení zapažených jám a zárezov s urovnaním dna v hornine 3	m3	33,320	1,45	48,31		0	
7E+05	131301201	Výkop zapaženej jamy horn. 4 do 100 m3	m3	33,320	41,38	1 378,78		0	
7E+05	131301209	Priplatok za lepivosť pri hĺbení zapažených jám a zárezov s urovnaním dna v hornine 4	m3	33,320	2,06	68,64		0	
7E+05	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	22,630	4,68	105,91		0	
7E+05	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	22,630	1,03	23,31		0	
7E+05	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	40,734	1,50	61,10		0	
7E+05	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	44,040	22,77	1 002,79		0	
	1	ZEMNÉ PRÁCE				3 627,46		0	0
	4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
7E+05	452311151	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 25/30	m3	2,187	106,63	233,20	2,203	4,819	
7E+05	452351101	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	5,400	12,13	65,50	0,005	0,025	
	4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				298,70		4,84	0
	6	POVRCHOVÉ ÚPRAVY							
7E+05	631362442	Výstuž mazačín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	14,580	10,70	156,01	0,006	0,091	
7E+05	PC1	Pomorné čerpadlo pre ČS obchodný názov a typ uvedie uchádzač dodáva TECHNOTIP - Rexa PRO V08DA-526/EAD0X4-T0035-540-O	sub	2,000	3 500,00	7 000,00		0	
7E+05	PC2	Závesné zariadenie DN 80/2RK	sub	2,000	200,00	400,00		0	
7E+05	PC3	Zpatná klapka DN 80	ks	2,000	100,00	200,00		0	
7E+05	PC4	Uzatvárací posúvač DN 80	ks	2,000	100,00	200,00		0	
7E+05	PC5	Koleno 90/DN80	ks	2,000	370,00	740,00		0	
7E+05	PC6	Pripojovací kus DN 80	ks	1,000	150,00	150,00		0	
7E+05	PC7	Regulátor hladiny obchodný názov a typ uvedie uchádzač - dodáva Technotip	sub	1,000	150,00	150,00		0	
7E+05	PC8	Plavákový spínač MS 1	sub	4,000	200,00	800,00		0	
7E+05	PC9	Kabelová skriňa	sub	1,000	1 100,00	1 100,00		0	
7E+05	PC10	Nerezové rúry DN 80, dl. 3	ks	2,000	670,00	1 340,00		0	
7E+05	PC11	Oceľová plošina - dodávka a montáž D 200 Š 1100 z U profilu a porororošov, zábradlie v. 1100 mm z oceľ rúrok	ks	1,000	800,00	800,00		0	
7E+05	PC12	Kôš na zhrabky s vodiacim zariadením	ks	1,000	1 000,00	1 000,00		0	
7E+05	PC13	Oceľový rebrik v. 2000 mm	ks	1,000	250,00	250,00		0	
7E+05	PC14	Prefabrikáty na prečerpávaciu šachtu s vnútorným priemerom D 2000 a výškou 5190 aj s poklopmi obchodný názov a typ uvedie uchádzač TECHNOTIP	ks	1,000	5 790,00	5 790,00		0	

Rozpočet KANALIZÁCIA A ČOV SEDLISKÁ / ČERPACIA ŠACHTA

7E+05	PC15	Montáž čerpacej zostavy	sub	1,000	1 270,00	1 270,00	0	
7E+05	PC16	Montáž čerpacej šachty DN 2000	sub	1,000	1 590,00	1 590,00	0	
	6	POVRCHOVÉ ÚPRAVY				22 936,01	0,09	0
	99	PRESUNY HMÔT						
7E+05	998276101	PRES HMOT RUR PLAST A SKLOLAM OV	T	4,935	5,95	29,36	0	
7E+05	998276115	PRIPL ZA ZVAC PRES TRPLAST DO 1000M	T	4,935	0,10	0,49	0	
	99	PRESUNY HMÔT				29,85	0,000	0
		Práce HSV				26 892,02	4,930	0
		Čelkom v EUR				26 892,02	4,930	0

Rozpočet

Odberateľ: Obec Sedliská

Spracoval: Ing. Ján Halgaš

Projektant:

Ks:

Dodávateľ:

Dátum: 11. 10. 2021

Zákazka KANALIZÁCIA A ČOV SEDLISKÁ

Objekt KANALIZÁCIA A ČOV SEDLISKÁ - doplnenie kanalizácie - zmena ČS

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
	1	Práce HSV							
	1	ZEMNÉ PRÁCE							
7E+05	113107143	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	72,000	7,84	564,48		0	
7E+05	113307143	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	72,000	7,84	564,48		0	
7E+05	113308441	Rozrytie vrstvy podkladu z kameniva, bez zhutnenia, bez asfaltového spojiva	m2	72,000	0,63	45,36		0	
7E+05	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	107,120	8,04	861,24		0	
7E+05	132201209	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	107,120	0,70	74,98		0	
7E+05	132301201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor. 4 do 100 m3	m3	107,120	19,43	2 081,34		0	
7E+05	132301209	Príplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 4	m3	107,120	1,58	169,25		0	
7E+05	151101102	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 4 m	m2	267,800	5,47	1 464,87	0,001	0,228	
7E+05	151101112	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 4 m	m2	267,800	3,08	824,82		0	
7E+05	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	57,680	3,98	229,57		0	
7E+05	167101101	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	57,680	5,87	338,58		0	
7E+05	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	57,680	0,88	50,76		0	
7E+05	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	131,840	3,04	400,79		0	
7E+05	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	49,440	19,35	956,66		0	
7E+05	583410001200	Kamenivo drvené hrubé frakcia 4-8 mm, STN EN 13450	t	123,600	17,40	2 150,64		0	
	1	ZEMNÉ PRÁCE				10 777,82		0,23	0
	4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
7E+05	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	8,240	26,80	220,83	1,891	15,58	
7E+05	452112111	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky do 100 mm	ks	1,000	7,50	7,50	0,007	0,007	
	4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				228,33		15,59	0
	5	SPEVNENÉ PLOCHY							
7E+05	566902233	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 kamenivom hrubým drveným, po zhutnení hr. 200 mm	m2	72,000	13,79	992,88		0	
7E+05	566902252	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 asfaltovým betónom ACP, po zhutnení hr. 150 mm	m2	72,000	45,00	3 240,00		0	
7E+05	573111114	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 2,00 kg/m2	m2	72,000	1,00	72,00	0,007	0,505	
7E+05	573231108	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,60 kg/m2	m2	72,000	1,00	72,00		0	
7E+05	577144111	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	72,000	15,00	1 080,00		0	
7E+05	577164311	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 70 mm	m2	72,000	21,00	1 512,00		0	
	5	SPEVNENÉ PLOCHY				6 968,88		0,51	0

Rozpočet KANALIZÁCIA A ČOV SEDLISKÁ / KANALIZÁCIA A ČOV SEDLISKÁ - doplnenie kanalizácie - zmena ČS

8	POTRUBNÉ ROZVODY							
7E+05 871275010	Montáž kanalizačného RC potrubia z PE 100 RC SDR11 zvráňaného natupo D 110x10,0 mm	m	293,000	6,13	1 796,09		0	
7E+05 286130022800	Rúra dvojvrstvová na tlakovú kanalizáciu SDR11, 110x10,0x12 m, materiál: PE 100 RC, obchodný názov a typ uvedie uchádzač - pipeline (elínoplast)	m	293,000	12,70	3 721,10		0	
7E+05 286530020700	Koleno 90° na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11 L D 110 mm, obchodný názov a typ uvedie uchádzač fialen	ks	6,000	20,70	124,20		0	
7E+05 871376052	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia korugovaného DN 300	m	51,500	2,16	111,24		0	
7E+05 286110005200	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hľadka SN12 - KG, SW - plnostenná, D 315, dl. 6 m, obchodný názov a typ uvedie uchádzač pipeline (pešťan)	ks	9,350	158,80	1 484,78		0	
7E+05 892371000	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	m	51,500	2,38	122,57		0	
7E+05 894411121	Zhotovenie šachty kanaliz. z betónových dielcov s obložením dna betónom tr. C 25/30, potrubie DN nad 200-300 mm	ks	1,000	416,26	416,26	1,971	1,971	
7E+05 592240001400	Kónus TBS 100-62,5-60/9 pre kanalizačnú šachtu DN 1000 hr. steny 90 mm, rozmer 1000x625x580 mm obchodný názov a typ uvedie uchádzač prefa sučany	ks	1,010	50,80	51,31		0	
7E+05 592240001500	Skrúž výšky 250 mm TBH 100-25/9 kanalizačnú šachtu DN 1000 TYP Q.1, hr. steny 90 mm, rozmer 1000x250x90 mm obchodný názov a typ uvedie uchádzač prefa sučany	ks	3,030	40,10	121,50		0	
7E+05 592240009000	Betónový rozširiaci prstenec pre revízne šachty DN 630, obchodný názov a typ uvedie uchádzač prefa sučany	ks	1,010	15,00	15,15		0	
7E+05 592240003500	Dno výšky 600 mm priame TBS 100/60 kanalizačnú šachtu DN 1000, pre potrubie DN 300 mm obchodný názov a typ uvedie uchádzač prefa sučany	ks	1,010	237,00	239,37		0	
7E+05 899102111	Osadenie poklopu liatinového a ocelového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	1,000	21,18	21,18	0,006	0,006	
7E+05 553430002600	Stupadlo šachtové vidlicové	ks	4,000	6,69	26,76		0	
7E+05 553430002700	Stupadlo šachtové kapsové	ks	1,000	14,50	14,50		0	
7E+05 552410002300	Poklop liatinový T 600 D 400, obchodný názov a typ uvedie uchádzač	ks	1,000	133,00	133,00		0	
7E+05 899502211	Stúpadlo do šachty a drobných objektov liatinové zapustené-kapsové osadené do vynechaných otvorov	ks	1,000	16,33	16,33	0,017	0,017	
7E+05 899503211	Stúpadlo do šachiet a drobných objektov poplastované vidlicové osadené do vynechaných otvorov	ks	3,000	8,82	26,46	0,044	0,131	
7E+05 899721132	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	m	51,500	0,25	12,88		0	
8	POTRUBNÉ ROZVODY				8 454,68		2,13	0
9	OSTATNÉ PRÁCE							
7E+05 919735114	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	45,000	7,40	333,00	0,000	0,003	
7E+05 979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	45,504	13,30	605,20		0	
7E+05 979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	45,504	18,00	819,07		0	
9	OSTATNÉ PRÁCE				1 757,27		0	0
99	PRESUNY HMÔT							
7E+05 998276101	PRES HMOT RUR PLAST A SKLOLAM OV	T	18,448	5,95	109,77		0	
7E+05 998276115	PRIPR. ZA ZVAC PRES TRPLAST DO 1000M	T	18,448	0,10	1,84		0	
99	PRESUNY HMÔT				111,61		0,000	0
	Práce HSV				28 298,59		18,450	0
	Celkom v EUR				28 298,59		18,450	0